
KUPNÍ SMLOUVA  
  

  

I.  Smluvní strany:  

  

1. Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace se 

sídlem:    Sokolovská 100/94, Praha 8 – Karlín, PSČ 186 00,  

Spisová značka:   Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze  

IČO:      05792291  

DIČ:      CZ05792291  

Bankovní spojení:  

Peněžní účet:   

Zastoupená:     

ID datové schránky: pdrwknv  

  

dále jen „Kupující“  

  

a   

  

2. SOFTCOM GROUP, spol. s r.o.  

Se sídlem:    28. Pluku 458/4, Praha 10, PSČ 101 00,  

Spisová značka:  C 55683 vedená u Městského soudu v Praze  

IČO:      25623290  

DIČ:      CZ25623290  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  

Peněžní účet:   

Zastoupená:   I

 

ID datové schránky: pvv26bk  

  

dále jen „Prodávající“  

  

uzavírají společně podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto 

kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“)  

  

II. Předmět koupě  

  

1. Předmětem této Smlouvy je dodávka dle nabídky č. NA24002025 ze dne 02.07.2024 následujícího zboží:  

a) 25 ks notebook zn. HP EliteBook 640 G10, i5-1335U/16GM RAM/512GB HDD/Wifi/ RJ-45/14", Win 11 Pro, 3 roky záruční servis onsite 

) á 19.934,- Kč bez DPH,  

b) 25 ks dokovacích stanic zn. HP USB-C G5 (Part Nr. 5TW10AA#ABB) á 2.553,20 Kč bez DPH, (dále jen „zboží“)- 2. Součástí dodávky zboží 

je i balení, doprava do místa převzetí a zajištění údržby a servisu v záruční době dle této Smlouvy.  

3. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat zboží za podmínek uvedených v této Smlouvě.  

4. Kupující se zavazuje na základě této Smlouvy dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit za ně Prodávajícímu sjednanou kupní cenu, 

bude-li zboží dodáno v souladu s touto Smlouvou.  

  

III. Kupní cena a platební podmínky  

  

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena činí 562.180,- Kč bez DPH, tj. 680.238,- Kč s DPH.  

2. Kupní cena je cenou konečnou a zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním dle této Smlouvy (doprava, recyklační poplatky, 

náklady na balení, ekologická likvidace, náklady na zajištění záruky, podpory a servisu v rozsahu stanoveném touto Smlouvou). 3. Kupní cena je 

splatná po řádném a včasném dodání veškerého zboží na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Prodávajícím.  

4. Daňový doklad (fakturu) doručí Prodávající Kupujícímu elektronicky neprodleně po převzetí zboží Kupujícím na e-mailovou adresu Kupujícího: 

 . Faktura může být vystavena nejdříve v den převzetí zboží.  

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů. Kromě zákonných náležitostí je Prodávající povinen uvést též:  

• číslo smlouvy Kupujícího,  

• potvrzený doklad o převzetí zboží (dodací list/výdejka/předávací protokol) s výrobními čísly kupovaného zboží a podepsaný  osobou 

oprávněnou za Kupujícího k převzetí zboží,  

• číslo peněžního účtu Prodávajícího.  

6. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 21 dnů od jejího doručení Kupujícímu.  

7. Pokud daňový doklad (faktura) neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti, je Kupující oprávněn ji do data splatnosti vrátit 

Prodávajícímu k doplnění či přepracování, aniž by se dostal do prodlení se splatností.  

8. Kupující bude zboží využívat při výkonu své působnosti v oblasti veřejné správy, pokud i přesto Prodávající při fakturaci za dodané zboží využije 

přenesenou daňovou povinnost, předem na to Kupujícího upozorní a na faktuře viditelně uvede, že DPH hradí Kupující. Bude-li Prodávající 

uplatňovat přenesenou daňovou povinnost pouze u části dodaného zboží, vystaví na takové zboží fakturu zvlášť.  

č. smlouvy DS/0120/05792291/2024



  

    

IV. Doba a místo plnění  

  

1. Prodávající dodá Kupujícímu zboží uvedené v čl. II. této smlouvy nejdéle do 14 dnů od účinnosti této Smlouvy (den zveřejnění v registru smluv).  

2. Místem plnění je sídlo Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy.  

  

  

V. Dodání a převzetí zboží  

  

1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu zboží nové a nepoužité, plně funkční, bez materiálových, konstrukčních, výrobních, vzhledových či jiných 

vad, použitelné v České republice (získání osvědčení pro užití v ČR) a bez právních vad (zboží není zatíženo právy třetích osob).   

2. Prodávající je povinen avizovat nejméně 2 pracovní dny předem e-mailem či telefonicky konkrétní den a hodinu předání zboží. Dopravu zboží do 

místa určení zabezpečuje Prodávající; cena dopravy je zahrnuta v ceně zboží.  

3. Doručení zboží potvrdí za Kupujícího osoba oprávněná k převzetí zboží, a to na dokladu o převzetí zboží s uvedenými (dodací list/předávací 

protokol apod), na kterém bude uveden seznam dodaného zboží s výrobními čísly. Tím dochází k převzetí zboží. V případě částečného plnění 

bude doklad obsahovat pouze to zboží, které Prodávající v danou chvíli skutečně dodává. Oprávněnou osobou za Kupujícího k převzetí zboží je: 

e-mail:   

4. Spolu se zbožím budou Kupujícímu předány návody (manuály) a doklady, které se ke zboží vztahují a jež jsou obvyklé, nutné či vhodné k převzetí 

a užívání zboží (např. záruční list). Veškeré návody budou v českém jazyce. V případě, že výrobce poskytuje návody jen prostřednictvím internetu, 

musí doklady obsahovat odkaz, kde jsou tyto materiály k dispozici.  

5. Převzetím zboží přechází vlastnické právo ke zboží na Kupujícího, jakož i nebezpečí vzniku škody na zboží.   

  

  

VI. Odpovědnost za vady a škodu  

  

1. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné jakostní, množstevní ani právní vady (čl. V. odst. 1 této smlouvy) a že dodané zboží má 

vlastnosti zabezpečující řádné užívání zboží včetně vlastností dodaného příslušenství ke zboží.  

2. Kupující je povinen v den předání a převzetí zboží provést kontrolu zjevných vad zboží, zejména jeho množství a provedení. V případě zjištěných 

vad může Kupující odmítnout převzetí zboží.  

3. Vyjde-li vada, kterou předmět koupě měl v době uzavření smlouvy, najevo až po předání zboží, je Kupující oprávněn tyto vady u Prodávajícího 

reklamovat. Reklamace musí mít písemnou formu a musí v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují. Kupující je oprávněn zvolit si, 

jakým způsobem požaduje odstranit vadu a zvolený způsob je povinen při reklamaci uvést.  

4. V případě, že Prodávající obdrží reklamaci Kupujícího, je povinen se k ní bez zbytečného odkladu vyjádřit, to je uvést, zda vadu uznává nebo v 

případě, že ji neuznává, uvést, z jakého důvodu tomu tak je.  

5. Prodávající je povinen zajistit bezplatnou výměnu či dodání chybějícího zboží ve lhůtě 10 (deseti) dnů od uplatnění reklamace, opravou zboží lze 

záruční vady odstranit ve lhůtě 30 (třiceti) dnů.   

6. V případě nedodržení lhůty pro vypořádání reklamace je Prodávající povinen poskytnout na žádost Kupujícího náhradního zboží stejných 
vlastností. Zapůjčením náhradního zboží není Prodávající v prodlení s termínem vyřešení reklamace a případné sankce se neuplatní.  

7. Prodávající uhradí Kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.  

8. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody.  

  

  

VII. Záruční lhůta  

  

1. Délka záruční lhůty činí  36 měsíců a počíná běžet od data převzetí zboží Kupujícím bez jakýchkoliv vad a nedodělků. Záruční doba neběží po 

dobu, po kterou nemůže Kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost Prodávající.  

2. Zárukou za jakost zboží přejímá Prodávající závazek, že dodané zboží bude po tuto dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová 

obvyklé vlastnosti. Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce 

zboží.  

3. Prodávající odpovídá za jakoukoliv vadu, jež se vyskytne v době trvání záruky s výjimkou běžných opotřebení, vad způsobených nesprávnou 

obsluhou, vad způsobených vyšší mocí nebo třetími osobami a vad spotřebního materiálu.  

  

  

  

VIII. Smluvní pokuty  

  

1. V případě, že Prodávající dodá smluvené zboží opožděně či jej dodá vadné, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z celkové 

kupní ceny.  

2. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením faktury dle čl. III. této Smlouvy, je Prodávající oprávněn spolu se zaplacením dlužné 

částky požadovat i úrok z prodlení dle platné legislativy z dlužné částky (nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 

soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických  osob a evidence svěřenských fondů a 

evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění).   

3. Smluvní pokuty lez uložit opakovaně. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením 

smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.   



4. Vyúčtování smluvní pokuty musí být zasláno datovou zprávou. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení vyúčtování o smluvní 

pokutě.  

  

IX. Trvání smlouvy  

  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv.  

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí Kupující.  

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran či odstoupením (čl. X. této Smlouvy).  

  

  

X. Odstoupení od smlouvy  

  

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení této smlouvy a za podmínek uvedených v 

tomto článku.  

2. Smluvní strany se dohody, že za podstatné porušení smlouvy pokládají prodlení s dodáním zboží delší 1 (jednoho) týdne a dále nezaplacení 

faktury s prodlením delším 1 (jednoho) měsíce.   

3. Odstoupení musí být provedeno písemnou formou a musí být druhé straně doručeno.  

4. Doručením odstoupení se závazek zrušuje od počátku a smluvní strany jsou povinny vypořádat si své závazky, a to do 5 (pěti) dnů od doručení 

odstoupení.  

  

XI. Ostatní ujednání  

  

1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

2. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek neplatnosti ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv 

ustanovení této Smlouvy stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují nahradit jej bez zbytečných odkladů ustanovením novým.  

3. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jeden.  

5. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že tato Smlouva byla uzavřena na základě vzájemné dohody, a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek jakéhokoli druhu a na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy.  

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je cenová nabídka č. NA24002025 ze dne 02.07.2024.  

  

  

V Praze dne 23.07.2024.  

  

………………………………………………….         ………………………………………………….

Prodávající                  Kupující  

  

  

  

  

Příloha:  

Cenová nabídka č. NA24002025 ze dne 02.07.2024  

  

    



  




